.._--------~------------------------~---~-----Jl.

~rll de utilidade pllbMca a entidade que espedtlc:a.

LEI N° 18.435, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

3rn,,~
O •

~ LEI N° 18.438,

t\\J\. 6 { Altera a lei n' 16.252, d. 06 de ijezembro de

2013. que Institui, no AmMo do InsUMo de

A•• IsI_ dos ServIdores P_ do £otado

de Goijs -IPASGO-, slstenutUca
I

de AvaliaçAo de

Delempenho Individual pera oa fins que

eopecIfoca e dt outras providência •.

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA 00 ESTADO DE GoIÁS. noo'

termos do art. 10da Constltulçlo Estadua!. dea'eta e eu undono I aeguinte lei:

ArI. I' O ali. 6' da lei n' 16.252, de 06 d. dezembro de 2013.

passa a vfgcnr com. segtânte redaçAo:

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GoIÁs,

Im GolAnle, OYl de. ll1rti.L de 2014, 125' da Repabllca.
\

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA DO ESTAOO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Const!tulçao Estadual. decreta e eu sandono. segutnte

Lei:

.'Art.6' .................•............• ,...........•.................. :.............•.••......

I•..............................................................................................

11 ••.•.••.••.••..••...••..•.•...•.••.••.••..•.•.••.•••.••.•.••.••.••.•.•••.••••••.•••..•.•.•.••.•

111- IDO seMdotel ou emprog_ pOb11cOlque perteblm I

Gratl1lcaçAo pelo Deoampanho em AIlvidIdes do Vapl Vupl,

InstllUlda pela Lei n' 17.475. de 21 de novembro de 2011."

(NR)

AlI. 2' £ota lei entra em vigor no data de lua publlcaçAo.

I
MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

tO:: 6~I N° 18.439, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

\\ .:.', , . Declara de utilidade pObllca a antldade que espocIIica.

Art. I' Fica dodaroda de utll_ pCJbllca I LOJA MAçONICA

MORRO DE sAo JOAO, ,_ no Cadastro N'-al do Pesloa Jurtdlca

(CNPJ) sob o n' 09.307.32t11OOO1-63. com _ no Munlclplo de CataJAo.GO.

Art. 20 Este l.e( entra em vfgor nl data de lua publlcaçlo.

PALÁCIO li? GpvERNO ~O ESTADO DE GoIÁs, em

GoIAnls, O?> de o1J'IiJJ de 2014. 126' de RepObllca ..

o LEI N° 18.434, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

AvI. . s.s; DeoIara de u1Jlldade p~bIIca a .nudade que especifica.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Ali. 2" £ota l.!errtno em vigor na dali de SUl publlcaçlo.

Art .. I' Fica dadorado do utilidade pllbllca o SINOICATO DAS

INOIJSTRIAS 00 VESTUÁRIO DE ANÁPOUS, inscrito no Cadsstro Na_ai da

. Pessoa Jurtdlca (CNPJ) sob o n' 2ll.843.353IOOO1~1. com sad. no Munlclplo de

An<lpolJs.GO.

. PALÁCIO DO GOveRNO 00 ESTAOO DE GOIÁS, em

GoIAnla, 0íI de a1IriÁJ de 2014, 126" de RepObllca.

~ Diário Oficial
.... ------------

A ASSEMBLElA LEGISLAnVA DO ESTADO DE GolAs, nOl

termos do art. 10 da Conslftulçao Estadual. daa'eta e cu sanciono 8 seguinte lei:

o
;><0
r-.~..S6

A ASSEMBLElA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, noa

temtOl do art. 10 da ConsUtu~ Estadual. decteta I eu aandono. segufnte Lel;Art. 2" Esta Lei entra em \ligo( na data de aua publlcaçAo.

Art. I' rica revogado o ~ 2" do arl. 7' di Lal n' 15.337. de I' de

ommbro de 2005.

Art. 2" EIta lei entra em vigor na data de SUl publlcaçao.

retroaglndo, pcrim, seus efeftol. 23 de setembto de 2013.

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA DO ESTADO DE GOIÁs, noo

tennOl do art. 10 da ConstlMçl1o EItIclUal, decre1a e eu aandono 8 seguinte lei:

"Ali. 54. Fica revogada e Lei n" 14.480, de 16 de julho de

2003." (NR)

do Eata<fo de GoI60. lIca l-ada do art. 54, com a seguinte red~o:

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

GOIÂNIA, SEGUNDA.FEIRA,14 DE ABRIL DE 2014
ANO 177. DIÁRIO OFICIAUGO N° 21.813
SUPLEMENTO

PAlÁCIO lI? qOVERNO DO ESTAOO DE GoIÁs, em

GoItnla. O?> de olIIit, da 2014,126" da Repllbllca.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

PALÁCIO 00 GOVERNO DO ESTAOO DE GOIÁs,

em GoiAnla, Df> de a1rIAi de 2014, 126" da Repllbllca.

- -. -------- ------ -....,

cP LEI N° 18.431, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

- 5() Concede Ululo de c:idldanla que aspecIftca.
t-,\l'" --t

<9' LEI N° 18.430, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

- 4.)- Revoga o S r do art. .,. da lei n- 15.337, de i'
"'.'\I\,' .
I' d"etembro de 2005.

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA DO ESTADO DE GoIÁs, nos

t8l1TlO$doart. 10 da ConstlMçào Ectadull, decreta fi eu sandono. seguinte lei:

Art. I' Fica concedido I WALOOMIRO DE DEUS o TTluIo HonOfflloo

de Cldadêo Golsno.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

~() LEI N° 18.436, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

~ 4' S t Dedare de utilidade pdbtl~ • entidade que especifica.

Art. I' Fica dodarada de utilidade pQbIIca o ASSOCIAÇÃO

CULTURAL E COMUNITÁRIA DE RAOIOOIFUsAo DE DAVlNÓPOUSlGOIÁS,

ACCOROA-, inIcftta no Cadutro Nacional da Pessoa Jurldlcá (CNPJ) sob o n'

07.233.57210001-60. com lOde no Munlelplo de DavlnOpois-GO.

Art. 2" EIIa LaI entra em vigor na date da lua publieaçlo.

PALÁCIO 09 GpvERNO DO ESTAOO DE GOIÁs, em

GoIAn!a. 00 de aJJ'll,V de 2014.126" da Repllbllca.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N° 18.432, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

St., O DoeIara da utI1idllda p~bllca'i enUdade que especifica.

~/'

À ASSEMB~EIA LEGISLAnvA 00 ESTAOO DE GOIÁS. nOl

fermol do Irt. 10 da ConstJtu~ EstadUal, decreta e eu undono e segufnte lei:

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA DO ESTAOO DE GolAs, nos.

termos do art. 10 da ConstltuiçAo Eatadual, decreta e eu aandono I seguinte Lei:

Art. I' FIca declarado de ~lIdada ~b11ca o CONSELHO DA

COMUNIOAOE OA COMARCA OE ORIZONA, Inscrito no Cada.tro Nacional da

Pessoa Jurfdk:a (CNPJ) sob o n. 08.652.12210001.7-4. com aede no Munldp!o de

Orizona-GO.

Art. r Esta lei entrn em vigor na data de sua pubtlcaçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GoIÁs, em

GoIênls, O?> de oh1iL de 2014. 126' d. RepObllca.

MARCONI FERREIRA PERlLLO JÚNIOR

Art. 2" £ota Lei Il1\ba em vigor ~a data de lUa publk:lçAo.

PALÁCIO 00 GOveRNO DO ESTAOO DE GOIÁS, em

GoIlnls. W de a.!rtJJ da 2014, 126' da Repilblice.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

it? LEI N° 18.440, DE 08 DE ABRIL DE 2014.
. J.? 6~ DlspOe oobnl conoesoeo da In<:ontlvo IJacaJ a

(\ pfJISsoaJurldlca estabeleekla em parque lec:nol6g1co

Integrante do Programa Goiano de Parques

Tecnol6glcOl ~GT_ nll condIç6es que

eopocIl1clI.

Deetara de utmdade plib8cl • entidade que especifica.

Art. I' FIca declarado de utilldada pllblice a ASSOCIAÇÃO DOS

MINI E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE SOUZAlANDIA, ••• orUo no

Cadastro Nadonll di _ Jundica (CNPJ) sob o ••• 05.886.84510001-<0,

oltuada no Municlplo de Blrro Alto-GO.

Ar\. li Esta lei entta em vfgor nII data de tua publlcaçao.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTAOO DE GOIÁS, em

GoIAnla. oe de oh-liL de 2014, 126' de Repllbllca.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N° 18.433, DE 08 DE ABRIL DE 2014.
OO~

t\J"'" . ~"')

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 'DE GOIÁS. nOl

_ do Irt. 10 di Conotltulçto £oladuaJ. dec:tota e eu IIncIono I seguinte lei:

Art. I' Fica _rada de u1I1Iclade pIlbllca I SOCIEDADE DE

'QUALlFICAÇÃO PROFISSIONAL E CURSO SUPERIOR -SOOPECUS., Ina<:rile

no eodaotro NacIonll da _ Jurtdlca (CNPJ) sob o n' 10.936.S69IOOO1.17,

com lide no Munlclplo di Mlnaçu-GO.

Art. 2;t Esta li' entra em vigor na d11' d, tua pubUcaçIo.

PALÁCIO 00 GOveRNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

GoIAnla, 00 da a1r\i1.; d. 2014, 126" da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

~ C LEI N° 18.437, DE 08 DE ABRIL DE 2014.

b Autortza • alfenaÇlO, por doaçao onerou, do
1\-\1\. O lm6vel que eopeclllca e dt outra. pr__ •.

••. ASSEMBLEIA LEGISLATIvA DO ESTADO DE .GOIÁs, no.

termos do 1ft: 10. Incbo XI. d. ConsUtulçlo Eltadual, decreta ti eU,sandono.a

cegulnte leJ:

Art. l' Ficai o Chefe do Poder Executtvo autorizado 8 alenar.
mediante doaçllo onerooa, 10 MunJclplo de 1•••••• ndl •• GO. pessoa jurldk:l de

dl •• 1to pObIlco Interno, CNPJ n' 01.067.24810001'12, com sade admlnlstrallva r
Rua RJo Claro, ". 188, Centro, um telT8!lO de .SO.()()mI (quatrocentos e dnquenta

me1roI quadradOl), locaJ1z.Ido ". Rua 03 de abril, Quadf'8 06, LDte 07, Setor

Central. daquela Munlclplo. com os oegulntes limites e ccnfrontaçOeo: '!rente para

• Rua 03 de abra. nI'xtenslo da 15,00 metros: lado direfto com a Rua Celap6,

na extensao de 30,00 metroc: lado Mq •.••rdo com o lote nllmeto 06. nl extens40

de 30.00 metl'Ol; la fundo'com o klte nOmero 08. na extensto de 15,00 metrol-,

da propriedade do Eatado de G_, Rllllslrado lOb o n' 1.527. do livro 3-A, n.

180, do Cartório de Regis:tto de Imóveis e Anexos da ConulI'Ca de Israe'Andia-GO.

Perigr.10 t1nlco. A liru descrita no ctJput des:te cutlgo destinHe O

Instalaçlo e ao funcionamento' do Conselho Tutelar Munk:ipll.

Art. r A doaçto oneroa.1efj feita com diusula de !"af-ennbUld.de

• reverdo ao patrtmOnio Estadual, nos casos de deaa.mprfmenlo da 0brtsl!açto

ou de .lte~o d. finalidade estabelecida para o Imóvel.

Art. :J- estl lei enUl em 'Iigor na data de lua pubtlcaÇlO.

PAl.ÁCIO _I~' GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁs, em

GoItnla, 0'1> de 0JJ1JJJ de 2014, 126' da RepIlblica.

MARCONI FERREIRA PERlLLO JÚNIOR

A ASSEMBLEIA LEGISLAnvA DO ESTADO DE GoIÁS.

nOl tennoe: do aft. 10 da Constltulçao Estaduaf, dectela e eu andano a seguinte
Lo!:

Art. 1- Esta Lei institui lnoentlvo fl8C8l reladanado 80 lmpolto

IObre Opera~ Rel.Uvas A.CltcuIaÇAO de Mercadottls e sobre PrestaçOeS de

SeNlçOl da Tranopolleo In_li e Intermunicipal • de Cçmunlcaçlo -

ICMS, destinado a pessoa jurfdlca estabelecfda em parque tecnológico Induldo

no Programe Goiano de Parques TeenoI6gtc:os -PGTeo-, çuJ. atividade contribua

pata tl pesqui&8, o des8nvoMmento ou • fabricaçlO de produto Inovador no

Estado de Golas.

S 1- Considera48 produto tnovador aquele tlnda nto

conoebkto. ou o concetNdo que' lenha sido Iignffic:ltivamente melhorado.

oonfonne certificado emlticlo pelo 6rglo •• tadual de c1enda • tecnologia.

~ 2" Pode IIr objalo do Incentivo praYblo nesta Lo! a

atMdode qUi vtse aperfetçcar procesao de f.briclçlo do produto que resulte em

ganho de qua!kSade ou produtMdad8.
Art. 2- Flca o Chefe do Poder ExecuUvo, na forma, nos lmfI:es

e ~ condiQOel que estabelecer, autorizado • conoeder • peno-.lutfdica II que

lê refere o art. 1. delta LAI:

1- or6d~o outorgado rola1IYo ao ICMS devido por beneflcltrto

do p'rograma da OesenvoMmento Industrial de Gob\s -PRoounR- ou de IGUI;

.tbprogramal:

II-Isançio do ICMS dlMdo por pesl" jUrtdlca optante pelo

Regime Eapedal Unlfocado do A!recadaçao de Trlbutoo e ContrlbtóçOes de_

pelas Microernprea.s e EmptesaI de Pequeno Porte -8mpln Naclonal-, nu

operaçOel com produto IncMIdor de sua fabrtcaÇQo;

	00000001